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15 dage p.p fra kr. 63.900 v/2 personer
REJSERUTE: PRETORIA – KIMBERLEY – FISH RIVER CANYON – SOSSUVSVLEI – ETOSHA – WALVIS BAY
Shongololo Express – en oplevelsesrig togtur gennem smukke landskaber venter



OM AFRICA TOURS

Drømmen om AfrikaDrømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent
- mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt ?

Hos Africa Tours er der 100 % afrejsegaranti, så hvis du har skrevet din
rejse til Afrika i kalenderen, ved du at du kommer afsted. Det samme
gælder, hvis I skal på safari med dansk rejseleder, uanset hvor mange
der er tilmeldt turen, så kommer I afsted.

Africa Tours benytter kun nøje udvalgte engelsktalende chauffører
med stort lokalt kendskab og erfaring. Vi planlægger derudover også
transporten på de forskellige ture, ud fra hvad der er mest
komfortabelt og hurtigt for hver enkelt tur, så du som rejsende altid
rejser under de bedste forhold.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores Afrikarejser, siger vi ”mission completed”.

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa
Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til
Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller
noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk
oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden
De er en uudtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination
Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre,
at vore børns børn kan opleve denne rige
og kostbare arv, som de vilde dyr er.
Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr,
har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave,
som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Shongololo Express står for en helt speciel rejseoplevelse. Indholdet på rejserne er nøje planlagt, så I oplever det bedste af de områder I
passerer på en lang række ekskursioner. Samtidig får I dog også mulighed for at slappe af undervejs og nyde det dejlige og komfortable
tog. Der er også god tid til at beundre de imponerende landskaber I roligt passerer forbi, mens det lange tog snor sig gennem kontinentets
smukke natur, og netop dette billede har givet toget navn: Da de lokale folk i den sydlige del af det afrikanske kontinent så de første tog
rulle forbi i horisonten, kaldte de dem Shongololo, hvilket betyder tusindben.

En togrejse med Shongololo Express er en helstøbt oplevelse for Jer,
som sætter pris på rigtig god komfort og samtidig drømmer om en
oplevelsesrig togtur gennem smukke og varierede landskaber.

På dette 12 dages togeventyr fra Pretoria i Sydafrika til Walvis Bay i
ørkenlandet Namibia opleves seværdigheder som ”Big Hole”, hvor
Sydafrikas diamanteventyr startede. I bevæger jer gennem den
sydligste del af Kalahariørkenen til den imponerende Fish River
Canyon og videre til Atlanterhavskysten.

Højdepunktet på rejsen må være en to-dages udflugt dybt inde i
Namibørkenen med det imponerende Sossuvlei og Deadvlei samt
kløftet Sesriem. Der er også indlagt safari i den berømte og dyrerige
Etosha National Park med gode chancer for at se nogle af Afrikas store
og ikoniske dyr

Togrejsen tilbydes også i modsat retning (fra Walvis Bay til Pretoria).  

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Dag 1: Afrejse fra Danmark

Der er afrejse fra Danmark om eftermiddagen eller om morgenen afhængig af luftfartsselskab og med skift i fx London eller Amsterdam. Der er
inkluderet forplejning ombord på flyet på den oversøiske.

Ved afrejse om eftermiddagen ankomst til Johannesburg i Sydafrika efterfølgende dag.

Dag 2: Afgang fra Pretoria

Ankomst til Johannesburg om morgenen, hvorfra der er transfer til togstationen i Pretoria, her tjekkes ind på Rovos Rail og Shongololos private
station i Pretoria kl. 14.00 og hvor toget er klar til afgang fra perronen kl. 15.00 - jeres togrejse mod Afrikas atlanterhavskyst er i gang.

Efter afgang har I mulighed for at slappe af og evt. blive frisket lidt op i jeres dejlige kupé, mens I kører gennem Witwatersrand, der er domineret af
guldminer.  Senere på eftermiddagen serveres te i loungevognen og udsigtsvognen, og undervejs mod syd kan I nyde de dejlige omgivelser i toget
og landskabet langs ruten. Der serveres aftensmad i spisevognen på vej mod turens første destination, Kimberley, hvorefter I kan gå
forventningsfulde til ro for den første nat i jeres komfortable sovekupé. Togeventyret er godt i gang.

Dresscode på togrejsen:
Atmosfæren på toget er afslappet, hvilket også gælder påklædningen. Skal I ud på udflugter og f.eks. safari, anbefales praktisk tøj og gode sko at gå
i. Husk også solcreme og evt. en skyggegivende hat. Det er desuden en god idé at medbringe lunt tøj især på safari, da morgentimerne kan være
kolde. Hvis det bliver nødvendigt kan tæpper og regnslag lånes.

Dag 3: Kimberley og ”the big hole”

Det dejlige morgenmåltid serveres i spisevognen, og på vej ind til Kimberley kan I nyde synet af flamingoer på en lavvandet sø, hvor der ofte er
samlet mere end 20.000 af den særegne lyserøde fugl.

Efter ankomst til stationen skal I på rundtur i Kimberley, der er hovedstad i Northern Cape provinsen. Den er dog især er kendt for de store fund af
diamanter i området, som var årsag til byens etablering så sent som i 1871. I skal besøge ”Big Hole”, den store åbne diamantmine som startede det
hele, samt Diamond Mine Museum, inden der er afgang mod vest og hvor frokosten serveres i spisevognen.

Senere på eftermiddagen er der den traditionelle servering af te i loungevognen og udsigtsvognen, mens I kører gennem det tørre men smukke
Karoo-landskab. Om aftenen skal I nyde et dejligt aftensmåltid på vej mod byen Upington, der ligger i den sydligste del af Kalahariørkenen.
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Dag 4: Byrundtur i Upington samt vin- og brandysmagning

Morgenmaden serveres i spisevognene, inden I om formiddagen ankommer til Upington. Her skal I på en dejlig byrundtur, hvor bl.a. det pudsige
Donkey Memorial ses, som ærer det hårdt arbejdende æsel, samt Orange River, floden der skærer sig tværs gennem byen og krydses af bil- og
jernbanebroer. Rundturen afsluttes med en dejlig vin- og brandysmagning. Trods byens beliggenhed i den allersydligste del af den tørre og solrige
Kalahariørken, så har området omkring Upington en stor produktion af især druer, da det gennemskæres af den vandrige og livgivende Orange
River.

I vender tilbage til toget i tide til frokost, der serveres efter afgang mod Nakop og Ariumsvlei, hvor grænseformaliteterne på vej ind i Namibia
ordnes. Undervejs på dagens rute nydes eftermiddagsteen som vanlig i loungevognen og udsigtsvognen bagerst i toget, og senere serveres
aftensmaden i spisevognen, efter I er kørt ind i Namibia på vej mod Holoog.

Dag 5: Verdens næststørste canyon - Fish River Canyon

Efter morgenmaden ankommer I til dagens destination og skal besøge den imponerende Fish River Canyon. Fish River har sit udspring i den
centrale del af Namibia, og den løber sammen med den store Orange River på landets sydlige grænse mod Sydafrika.
Floden har skabt Fish River Canyon – den største kløft på den sydlige halvkugle i skarp konkurrence med Blyde River Canyon i det nordøstlige
Sydafrika, og de overgås kun af Grand Canyon i Arizona i USA. Det endeløse klippelandskab er brudt op i en række spektakulære klipperpartier, og
kløftens størrelse er imponerende; 161 km lang, op til 21 km bred og næsten 550 meter dyb på det dybeste sted.

I returnerer til jeres rullende hjem midt på dagen i tide til frokost og afgang mod Aus, der ligger i den sydligste del af Namibørkenen og ikke så langt
fra Atlanterhavet og kystbyen Lüderitz.

Undervejs serveres der vanen tro eftermiddagste i lounge- og udsigtsvognene, mens I selvfølgelig heller ikke bliver snydt for et dejligt aftensmåltid i
spisevognen.

Dag 6: ”Spøgelsesbyen” Kolmanskop og atlanterhavsbyen Lüderitz

Når I har nydt morgenmad i spisevognen tager I på en oplevelsesrig heldagstur. Første stop er i ”spøgelsesbyen” Kolmanskop, der en forladt
mineby, som sander til her i ørkenen, hvilket frembyder nogle enestående motiver. Herefter går turen til Lüderits på Atlanterhavets kyst. Byen er
kendt for sit museum, dens arkitektur i klassisk kolonistil samt dyrelivet på og omkring kysten, hvor der bl.a. kan ses pelssæler, pingviner,
flamingoer og strudse. Hold også øje med områdets berømte vildheste, der lever helt frit og er fjerne efterkommere af undslupne tamheste.

Frokost nydes I byen.

Om aftenen kort før solnedgang returnerer I til toget efter dagens udflugt. Der er afgang mod Keetmanshoop med servering af aftensmad i
spisevognen.

Dag 7: Keetmanshoop og besøg i Goras Park

Efter morgenmaden bruges formiddagen på at besøge Keetmanshoop og Goras Park, hvor der ses ca. 300 eksemplarer af det ellers sjældne og
meget særegne Quiver Tree (pilekoggertræer på dansk) af Aloe slægten. De smukke forhistoriske og vidt forgrenede træer, som bliver op til 5
meter, giver mulighed for at tage nogle helt specielle billeder.

I vender tilbage til toget i tide til en dejlig frokost, hvorefter der er afgang mod Mariental, der er udgangspunkt for de næste to dages spektakulære
udflugt ind i Namibørkenen – og selvfølgelig serveres der te i loungevognen eller udsigtsvognen om eftermiddagen og aftensmad i spisevognen om
aftenen på vej mod Mariental.
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Dag 8: Overnatning på lodge i Namibias ørken Sossusvlei

Når morgenmaden er indtaget i spisevognen, skal I have en mindre bagage klar, som skal med på den to dage lange udflugt midt ind i den
spektakulære Namibørken. I får udleveret en lille taske til dette, mens den resterende del af jeres bagage bliver i jeres kupé i toget.

Fra Mariental er der tre timers kørsel gennem smukke tørre landskaber til Sossusvlei Lodge i Namib-Naukluft Park, hvor I får serveret en skøn
frokost og skal overnatte til efterfølgende dag.

I har eftermiddagen på egen hånd i de unikke ørkenomgivelser, hvor I kan slappe af på den komfortable lodge, der bl.a. har swimmingpool og et
højt udsigtstårn. I kan se frem til aftensmaden på lodgen, der serveres under åben himmel som Brai, hvilket er det lokale udtryk for grillmad, da
den byder på et bredt udvalg af velsmagende vildt fra Namibia og vidunderlige fisk fra det nærliggende Atlanterhav.

Dag 9: Oplev Namibias fantastiske ørken Sossusvlei og Namib-Naukluft Park

Der spises tidlig morgenmad på lodgen, og jeres bagage skal tjekkes ud inden I tager af sted.

Efter ca. en times kørsel når I midt ind i ørkenen til Deadvlei, hvor der er tid til en gåtur ved den mest berømte og fotograferede lokalitet i hele
Namibørkenen og Namib-Naukluft Park.
Klitterne i Namibørkenen er skabt af sand fra Namibias Atlanterhavskyst, der er blæst herind med den fremherskende vind. Sandet herinde
omkring Deadvlei og Sossusvlei er mere end 5 millioner år gammelt, og den smukke røde farve skyldes det høje indhold af jern-oxid. Når sollyset
ændrer sig med solens gang over himlen, så ændres klitternes karakteristiske farve og skyggespil sig også, hvilket giver mulighed for fantastiske
billeder på ethvert tidspunkt af dagen. Vinden i området kan blæse fra alle retninger, selvom vestenvinden er fremherskende, og dette skaber de
såkaldte ”star dunes”, stjerneformede klitter med mange ”arme”.

På vej retur fra Deadvlei gøres der et kort stop ved den smukke klit, Dune 45, der ligger 45 km inde i ørkenen (deraf navnet), inden I kører til
Sesriem Canyon nær lodgen. Denne smalle og markante kløft er skabt af Tsauchab River gennem millioner af år, og er et af de meget få steder i
området, hvor der findes permanent vand.
Navnet Sesriem stammer fra de tidlige hollandske bosættere, Afrikaans, da der skulle bruges seks (ses) sammenbundne læderremme (riems) for at
kunne løfte en spand vand op fra kløften.

I vender tilbage til Sossusvlei Lodge for en solid frokost. Herfra kører I op over Great Escarpment, den store skrænt, som blev dannet for 80
millioner år siden, på jeres vej tilbage til Mariental, hvor Shongololo-toget venter på jer.

Der er afgang mod Rehoboth og aftensmaden serveres i spisevognen, inden I kan gå til ro efter et fantastisk besøg i det, der af de fleste betragtes
som verdens smukkeste ørken.

Dag 10: Namibias hovedstad Windhoek

Før I ankommer til Namibias hovedstad Windhoek, der ligger smukt i det centrale Namibias højland omgivet af de imponerende Auas og Eros
bjerge, serveres morgenmaden i spisevognen.

Herefter er der byrundtur, hvor I skal besøge Trans-Namib Transport Museum, som fortæller om landets historie indenfor transport, og især med
fokus på jernbanedrift. På fortet, Alte Feste, findes et museum, der giver indsigt i Namibias komplekse historie. På dagens udflugt kommer I også til
Evangelical Lutheran Church, en af byens mest markante vartegn, samt Namibian Craft Centre i den gamle bryggeribygning.

I vender tilbage til toget for afgang mod Otjiwarongo og et dejligt frokostmåltid. Undervejs mod nord er der god tid til at nyde de naturskønne
omgivelser, og der bydes selvfølgelig på te i lounge- eller udsigtsvognen og senere på aftensmad i spisevognen. Når I går til ro kan i se frem til en
to-dages udflugt med fantastisk safari i Etosha nationalparken.
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Dag 11: Safari i Etosha nationalparken

Når morgenmaden er nydt i spisevognen, skal I have en mindre bagage klar, som skal med på den to dage lange udflugt til den dyrerige Etosha
National Park. I får udleveret en lille taske til dette, mens resten af jeres bagage bliver i kupéen i toget.

Der er transfer til jeres lodge, hvor I ankommer i tide til et solidt frokostmåltid. Når I er blevet indlogeret i de nye omgivelser skal i på
eftermiddagssafari i nationalparken, hvor der er gode chancer for at se nogle af kontinentets mange store og ikoniske dyr som elefanter, giraffer,
zebraer, næsehorn og flere af de store rovdyr, f.eks. løver og hyæner, samt mange forskellige antiloper og et imponerende fugleliv.

Etosha nationalparken på hele 22.270 km2 er opkaldt efter den næsten 5.000 km2 store hvide saltflade centralt i området, som har givet parken
navnet, hvilket betyder ”det store hvide sted”.

Omkring solnedgang vender I tilbage til Jeres lodge, hvor der serveret et skønt aftensmåltid og I kan gå til ro på de dejlige værelser i forventning om
endnu en spændende safari i morgen tidlig.

Dag 12: Mere safari og dyreoplevelser i Etosha nationalparken

Der spises meget tidlig morgenmad på lodgen, da I kører ud på safari i Etosha omkring solopgang, og jeres bagage skal være tjekket ud af
værelserne inden I tager af sted.

I får altså endnu en chance for at nyde nationalparkens rige dyreliv, der især samles om nogle af de mange vandhuller, som er en magnet for
dyrene i den ellers tørre natur.

Efter safarien kører i tilbage til toget med frokost undervejs. Når i er steget på toget i Otjiwarongo midt på eftermiddagen er der afgang mod
Kranzberg. Traditionen tro serveres der eftermiddagste i lounge- eller udsigtsvognen og senere et dejligt aftensmad i spisevognen – begge dele for
sidste gang på turen!

Dag 13: Walvis Bay og Swakopmund

Efter et allersidste måltid i spisevognen, nemlig et skønt morgenmåltid, lakker turen mod ende.

I skal have pakket jeres bagage, hvor I kl. 12.00 ankommer I til stationen i byen Walvis Bay, der ligger på Namibias Atlanterhavskyst. Her siger I farvel
til jeres ”faste” komfortable hjem gennem de sidste mange døgn og Shongololos dejlige personale, som har fulgt jer undervejs, og det er slut på
den yderst oplevelsesrige togtur i det sydlige Afrika.

Fra toget transfer overnatningshotel i enten Walvis Bay, som er en meget lille og stille by eller til Swakopmund, der ligger nær Walvis Bay.
Swakopmund blev grundlagt i 1892 som havneby for Tysk Sydvestafrika. Byen bærer stadig præg af at have været under tysk herredømme indtil
slutningen af 2. verdenskrig. Indkvartering for en nat med morgenmad.

Dag 14+15: Out of Africa og hjemkomst

I tjekker ud fra jeres hotel i løbet af formiddagen og køres det korte stykke til Walvis Bay lufthavn, hvorfra I flyver via Johannesburg eller Cape Town
mod Europa med skift undervejs og ankomst til Danmark efterfølgende dag om formiddagen.

Vi er selvfølgelig gerne behjælpelig med at booke videre ophold i Namibia/Sydafrika samt transfer m.m. Forhør nærmere.

Tlf.: 8873 4000 | www.africatours.dk | info@africatours.dk Side 7



PRIS OG INFO

Overblik på rejsenOverblik på rejsen
Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse
• Ophold ombord på Shongololo i Gold suite
• En overnatning på lodge i Sossusvlei
• En overnatning på lodge i Etosha N.P
• Alle måltider
• Drikkevarer som vand, kaffe/te ombord
• Guidede udflugter som beskrevet
• Entreer jvf. program
• En overnatning i Swakopmund m/morgenmad
• Bidrag til Karen Blixen Camp Trust
• Transfer til/fra togstation i Pretoria og Walvis Bay
• Transfer til/fra lufthavn
• Rejsegarantifond

• Vaccinationer
• Drikkepenge, drikkevarer på udflugter og champagne ombord
• Øvrige personlige udgifter
• Private udflugter
• Vask af tøj
• Forsikringer

Afrejsedatoer start Pretoria 2022: 23/3 - 2023: 10/5, 9/8

Afrejsedatoer start Walwis Bay 2022: 24/5, 9/11 - 2023: 15/3, 23/5, 22/8, 15/11

Indikationspriser 2022:
Pris per person v/2 personer fra kr. 63.900   Enkeltkupéstillæg fra +kr. 27.000

Indikationspriser 2023:
Pris per person v/2 personer fra kr. 68.200  Enkeltkupéstillæg fra +kr. 29.100

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende og afhængig af periode samt valg af topkupé. Den endelige pris afhænger af prisen på det tidspunkt,
rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring af tider.
Tidspunkterne for de inkluderede ekskursioner kan ændres undervejs, hvilket der i så fald oplyses på ruten af togets manager. I kupéerne
findes i øvrigt et magasin med interessante artikler, der relaterer sig til turens program og rute.
Togrejsen tilbydes også i modsat retning med start fra Walvis Bay/Namibia og afslutning i Pretoria/Sydafrika.
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PRAKTISKE INFORMATIONER VEDR. TOGREJSE MED SHONGOLOLO EXPRESS

Oplev Afrika med "tusindbenet"
Shongololo Express
Oplev Afrika med "tusindbenet"
Shongololo Express

På togene er der spisevogne, loungevogne, en udsigtsvogn med bar
samt en lille butik. Der er to forskellige typer sovekupéer, Gold og
Emerald.
Gold kupéerne er på ca. 7 m2 og har enten en dobbeltseng eller to
enkeltsenge. Kupéer med dobbeltseng findes i to versioner, hvor
sengen i den ene vender på langs af kørselsretningen (lengthways) og
er 189 cm bred, mens sengen i den anden version vender på tværs
(crosswise) og er lidt smallere med 160 cm.
Emerald kupéerne er på ca. 10 m2 og findes med samme sengetyper
som Gold. De er 136 cm længere end Gold kupéerne, hvilket giver
plads til en lille lounge med bord og to stole samt lidt større
badeværelse. Desuden er der også kaffe/te faciliteter.
Begge typer kupéer har air-condition, skrivebord, bagagehylder, et
skab med hylder, bøjlestang og bøjler, safebox og eget badeværelse
med bruser, toilet og håndvask. 

Gruppen og børn
Der er plads til maksimum 72 gæster ombord på toget, og det er gæster fra hele verden. Børn under 10 år er ikke tilladt. Hvis man har børn med,
bedes man respektere den rolige og voksne stemning, der er ombord på toget. Børn fyldt 10 år betaler samme pris som voksne.
Mad
Maden ombord på toget er international og af rigtig høj standard. Det tilberedes af friske lokale råvarer og bærer tydeligt præg af det lækre
sydafrikanske køkken. Alle måltider serveres i spisevognene, mens eftermiddagsteen med tilbehør serveres i loungevognen eller udsigtsvognen.
Alle drikkevarer ombord på toget er inkluderet pånær champagne. Drikkevarer udenfor toget (på udflugterne) er ikke inkluderet.
Valuta
Ombord modtages kun kontanter i sydafrikanske rand (ZAR), men der kan også betales med de mest udbredte kreditkort. Skal I på udflugt i
eSwatini/Swaziland eller Namibia vil ZAR kunne bruges, mens der kan anvendes US$ i Mozambique og Zimbabwe. Kreditkort kan også bruges i
eSwatini, Namibia og Mozambique, men kontaner anbefales. Det anbefales, at man minimum har 200 USD med i kontanter per person
Drikkepenge
Drikkepenge kan afregnes ved rejsens slutning i en konvolut. Ønsker I at give drikkepenge afleveres konvolutten til togets Manager, som sørger for
at fordele beløbet mellem togets personale. Shongololo Express anbefaler 100-200 ZAR per gæst per nat afhængig af turens varighed.
Det frarådes kraftigt at give noget til de børn, som mødes undervejs på togrejsen. Dette kan have skadelige konsekvenser i de lokale samfund, da
det kan fremme tiggeri. Hvis I gerne vil bidrage, så kan dette gøres gennem Shongololo, som støtter mange lokale velgørende organisationer.
Mobile enheder og internet
For at bevare den særlige stemning ombord, er der ingen radio, tv eller Wi-Fi. Alt brug af elektronisk udstyr såsom computer, tablets og
smartphones/mobiltelefoner må kun foregå i egen kupé.
Særlige lejligheder
Shongololo vil meget gerne vide, om I fejrer noget særligt på rejsen, så de kan hjælpe med at gøre lejligheden ekstra speciel. Oplys derfor gerne
herom når I bestiller rejsen.
Vand ombord
Der er rindende vand i alle suiter, men vandet egner sig kun til bad og tandbørstning. Du må ikke drikke vandet i hanerne.
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